	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 52-2015

	Од 21.12 до 28.12.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4029
	3416
	4120
	1225
	12790
	11657
	76,5 %
	619,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1157
	594
	1152
	660
	3563
	3072
	21,3 %
	172,4

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,0


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	103
	94
	123
	40
	360
	425
	2,2 %
	17,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5290
	4104
	5395
	1926
	16715
	15159
	100 %
	809,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	384
	387
	441
	148
	1360
	980
	81,2 %
	737,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	87
	56
	82
	51
	276
	202
	16,5 %
	149,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	12
	14
	2
	38
	44
	2,3 %
	20,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	481
	455
	537
	201
	1674
	1227
	100 %
	908,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	195
	199
	291
	86
	771
	669
	80,6 %
	701,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	19
	66
	51
	175
	142
	18,3 %
	159,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	2
	1
	10
	18
	1 %
	9,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	237
	222
	359
	138
	956
	830
	100 %
	869,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	340
	376
	464
	114
	1294
	1139
	73,1 %
	735,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	144
	52
	159
	76
	431
	369
	24,3 %
	245,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	13
	20
	5
	46
	42
	2,6 %
	26,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	492
	441
	643
	195
	1771
	1551
	100 %
	1007,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	404
	236
	309
	96
	1045
	917
	76,1 %
	688,447

	Инфекција на долни респираторни патишта
	135
	42
	93
	51
	321
	248,2
	23,4 %
	211,475

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	1
	4
	1
	8
	11,6
	0,6 %
	5,27

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	541
	279
	406
	148
	1374
	1176,8
	100 %
	905,192


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	274
	241
	323
	86
	924
	777
	71,6 %
	795,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	74
	97
	69
	353
	299
	27,4 %
	303,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	6
	1
	13
	16
	1 %
	11,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	390
	318
	426
	156
	1290
	1093
	100 %
	1110,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1324
	1031
	1163
	349
	3867
	3730
	76,1 %
	629,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	387
	192
	329
	187
	1095
	961
	21,5 %
	178,2

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	28
	44
	11
	119
	146
	2,3 %
	19,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1748
	1251
	1536
	547
	5082
	4838
	100 %
	827,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	161
	123
	198
	54
	536
	610
	81,1 %
	532,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	15
	52
	23
	113
	159
	17,1 %
	112,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	4
	4
	0
	11
	29
	1,7 %
	10,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	187
	142
	254
	78
	661
	800
	100 %
	657,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	105
	135
	157
	48
	445
	372
	74,8 %
	418,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	18
	52
	27
	129
	126
	21,7 %
	121,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	6
	5
	4
	21
	16
	3,5 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	143
	159
	214
	79
	595
	515
	100 %
	558,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	527
	375
	237
	71
	1210
	1396
	74,5 %
	379,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	84
	93
	52
	359
	318
	22,1 %
	112,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	12
	12
	8
	56
	65
	3,4 %
	17,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	681
	471
	342
	131
	1625
	1780
	100 %
	510,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	315
	313
	537
	173
	1338
	1064
	79,3 %
	712,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	42
	129
	73
	311
	245
	18,4 %
	165,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	11
	12
	7
	38
	35
	2,3 %
	20,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	390
	366
	678
	253
	1687
	1345
	100 %
	897,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 52-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	41
	10
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	К.Паланка
	322
	82
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	931
	339
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Скопје центар
	794
	210
	1
	0
	11
	0
	0
	0

	Скопје исток
	673
	185
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Скопје север
	882
	247
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје југ
	589
	213
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје запад
	929
	240
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Гостивар
	363
	111
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Тетово
	847
	248
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Битола
	1048
	204
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Д.Хисар
	40
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	179
	41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	93
	25
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Берово
	67
	8
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	127
	36
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кочани
	383
	75
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Пехчево
	12
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	182
	49
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Дебар
	141
	43
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Охрид
	263
	126
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	641
	152
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крушево
	16
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	М.Брод
	96
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	812
	315
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Пробистип
	78
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Радовиш
	134
	51
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	324
	57
	0
	0
	7
	0
	1
	0

	Струмица
	403
	119
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Валандово
	42
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	366
	70
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Кавадарци
	287
	111
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Неготино
	117
	23
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Св.Николе
	150
	33
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Велес
	418
	74
	0
	0
	11
	0
	0
	0
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